[image: image1.jpg]

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br

e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br[image: image2.png]Indicagéo N° 523/2021 - PROTOCOLO 2857/2021 - 21/05/2021 14:10

Indicação N°            /2021
INDICO a Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, a necessidade de que através dos setores competentes, fazer um estudo para atender o Bairro CDHU Orlando Lisboa com algumas reivindicações.

Sendo elas:

1) Reforma da Pista Skate

2) Capinagem e limpeza e revitalização da Praça do CDHU

3) Melhorar a segurança na academia de saúde se possível com câmeras de  monitoramentos

JUSTIFICATIVA
Em conversa com os munícipes do Bairro CDHU Orlando Lisboa, me passaram que se sentem abandonados, pois há muito tempo o Bairro reivindica várias melhorias e não recebe o apoio dos órgãos competentes.

A comunidade necessita de uma área de lazer, onde as crianças e adolescentes possam reunir-se sem incomodar a vizinhança. Também se faz necessário falar que, as áreas públicas existentes necessitam de manutenção, pois vem oferecendo riscos a população local. Por último, saliento falar que com a limpeza e capinação das áreas verdes no bairro são totalmente necessárias para além de evitar animais peçonhentos, também evitar o mosquito da aedes aegypti.
Esta é uma responsabilidade do município, assim esperamos da mesma uma rápida solução para que os problemas sejam sanados.

Sala das Sessões Vereador Rafael Orsi Filho, em 20 de maio de 2021.
VALDIR DE PROENÇA
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”